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ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
OFERTAS PRESENTADAS

PROCESO | ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-UGELA-OEC-2 ]

SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE MATERIALES
EDUCATIVOS A LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL AMBITO
DESCRIPCION | DE LA UGEL ALTO AMAZONAS- DOTACION 2023 (TRAMO 2 y 3)-
DISTRITO DE YURIMAGUAS.

FECHA | Yurimaguas, 26 de abril de 2023 |

En la Ciudad de Yurimaguas, siendo las 09:10 horas del dia 26 de abril del afio 2023, el
Organo Encargado de las Contrataciones, designado mediante MEMORANDUM N° 675-
2023-GRL-GREL-UGELAA-D, de fecha 28 de febrero del 2023, encargado de la
preparacion, conduccién y realizacion - del procedimiento de seleccion de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2023-UGELAA-OEC (Segunda Convocatoria),
cuyo objeto de convocatoria de SERVICIO DE TRANSPORTE Y DISTRIBUCION DE
MATERIALES EDUCATIVOS A LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL AMBITO DE
LA UGEL ALTO AMAZONAS- DOTACION 2023 (TRAMO 2 y 3)-DISTRITO DE
YURIMAGUAS, de conformidad con el cronograma establecido en la ficha del
procedimiento registrado en el SEACE.

El objeto de la presente es para proceder a verificar las ofertas presentadas por los
participantes que se registraron en la plataforma del SEACE, a fin de proceder con la
admision, evaluacién y calificacion de la documentacion presentada:

1. DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:
Se verifica en la plataforma del SEACE el Registro de Participantes, constatandose
que se cuenta con SEIS (06) participantes registrados como valido:

Proveedor

e 040000984 AGROINDUSTRIA ALTO ANMAZONAS SA.L 16/04/2023  Vlido 16/04/203 20400000088 QO
| on
| Proveed
) m:;;’ 20511388563  TRANSTERRE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12/04/203  vilido w/oj20 wsumsses Qo)
! <on i
Proveedor - _
3 e NSHEINIE TR TRANSPORTES Y SOLUCIONES INTEGRALES SAC 18/04/203  Vilido /o420 wsusrorer Qo)
|7 con ;
© Proveed
n "'":;C‘” 20601825920  INVERSIONES GENERALES B8J EIRL 7/04/208  Vilido 17/04)203 weo1825020 o)
H <on

b GROUP WORKING CORNIX EMPRESA INDIVIDUAL DE
g Provesdor 130082 . 15/04/2023  Vilido 15/04/203 20e0et300m2 Qo)
7 conRuC RESPONSABILIDAD LIMITADA
1 :::";f:"’ 20605057862 NAVIERA JULY DORIS ELRL, 18/04/203  Vilido 10402 ws0s0s7862 Qo) |

§ registes encontrades. mostranto 8 registenis) d2 128, Pdgns 171,
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2. DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

De la misma manera, se verifica que solo TRES (03) participantes han
presentado sus propuestas a través de la pagina del SEACE:

Enfidad convocante : GOBIERND REGIONAL DE LORETO - UNDAD DE GESTION EDUCATVA LOGAL BE ALTO AHAZONAS
Nomenclatura : AS-SM-1-2023- UGELAA-DEC-1
Nro. de convocatoria : i

Objeta de contratacidn : Servicio
Descripeidn def objeto : SERVICIO DE TRAHSPORTE DE KITS DE MATERIALES EDUCATIVOS -DOTACION 2023 (DISTRTO DE YURIMAGUAS)

I R
Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion
1 SERVICIO DE TRANSPORTE DE KITS DE MATERIALES EDUCATIVOS -DOTACION 2023 {DISTRITO DE YURIMAGUAS

20409000984 | ALTO AMAZONAS 251412023 15:47:10 Eleclronico
20504138982 | CONSORCIO SALCOR 25142023 20338 Electronico
20501625920 | INVERSIONES GENERALES BRJEIRL 2510412023 211007 Electronico

Postor 01: ALTO AMAZONAS (CONSORCIOQ) 1. JULY DORIS GARCIA BARTRA
RUC 10055801008 2. AGROINDUSTRIA ALTO AMAZONAS S.R.L. RUC
20409000984.

Postor 02: CONSORCIO SALCOR, 1. GROUP WORKING CORNIX EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUC 20604138982, 2. SERVICIOS
AMBIENTALES Y LOGISTIC CORREA S.A.C. RUC 20602816924

Postor 03: INVERSIONES GENERALES B&J EIRL, RUC 20601825920

3. DE LA ADMISION/VALIDEZ DE LAS OFERTAS:
Acto seguido se procede con la apertura de las ofertas electrénicas y verificar los
documentos requeridos en el Capitulo Il numeral 2.2.1.1 DOCUMENTOS PARA
LA ADMISION DE LA OFERTA, de las Bases Integradas, obteniendo el siguiente

resultado:
ALTO INVERSIONES
N° REQUISITOS amAZONAs | CQUSORCIO | Genepaies Bay
(CONSORCIO) g EIRL
Declaracién jurada de datos del
a) postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la
b) representacion de quien suscribe la CUMPLE CUMPLE CUMPLE

oferta

Declaracién jurada de acuerdo con
c) | elliteral b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Reglamento (Anexo N° 2)

Declaraciéon Jurada de cumplimiento
d) de los términos de referencia, segtin

el numeral 3.1 del Capitulo I de Ia GUMPLE GUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)
Declaracion jurada de plazo de

e) | prestacion del servicio. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
N° 4)

) Promesa de consorcio con firmas CUMPLE CUMPLE NO APLICA

legalizadas. (Anexo N° 5)

INFORMES Y CONTACTO:
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CUMPLE CUMPLE CUMPLE
g) El precio de la oferta en SOLES.
PRECIO UNITARIO (Anexo N° 6) S/ 87,348.89 S/112,345.84 5/167,181.00
(S/3.11) (S/4.00) (S/ 5.95236994)
DOCUMENTOS FACULTATIVOS
Solicitud de bonificacién por tener la
b. [ condicién de micro y pequefia CUMPLE CUMPLE CUMPLE
empresa. (Anexo N° 11)
d Declaracion Jurada de Cumplimiento CUMPLE CUMPLE CUMPLE
© | (Anexo N° 7)
Solicitud de bonificacién por
servicios prestados fuera de la
& provincia de Lima y Callao, segin CUMEEE UNMPLE GUMPLE
Anexo N° 10.
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

4. DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS:
Habiéndose determinado la admision de la oferta, se procede a la evaluacién del
postor admitido, determinandose el puntaje y el orden de prelacion, segdn el
cuadrode factores de evaluacion de oferta adjunta en las bases:

] MONTO PUNTAJE | BONIFICACI] PUNTAJE | ORDEN
: S PRECIO DE PRECIO | MYPE ON CTOTAL e CDEUE

N. POSTOR OFERTA DE | (5%) COLINDAN| PRELACION

ITEM | : 8h OFERTA | TE {10%) j :
ALTO AMAZONAS S/87,348.89 100 5 10 115 1

1| (CONORCIO)

2
CONSORCIO SALCOR | S/112,345.84 77.75 3.89 7.78 89.42 2

3
INVERSIONES S/167,181.00| 5225 2.61 5.23 30.09 3
GENERALES B&J EIRL

5. DEL REGISTRO DE CALIFICACION DE LOS POSTORES:
El OEC, procedid a calificar la oferta del postor admitido, teniendo en
consideracion los requisitos de calificacion, establecidas en el numeral 3.2 en el
Capitulo Ill de las Bases Integradas del Procedimiento de Seleccién, el cual se
adjunta el cuadro de calificacién de ofertas:

ORDEN
PRELACION POSTOR B.
b.3 .
b.1 b.4 &
b.3A b.3.2

ALTO AMAZONAS No

1 (CONORCIO) i sI Sl sl CUMPLE
CONSORCIO NO NO

2 SALCOR CUMPLE sl sl si CUMPLE
INVERSIONES

3 GENERALES B&J sl sl S| sl sl
EIRL

INFORMES Y CONTACTO:
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Leyenda:
B. Capacidad Técnica y Profesional:
b.1. Equipamiento Estratégico:
b.3 Calificaciones del Proveedor:
b.3.1. Formacién Académica
b.3.2. Capacitacion.
b.4. Experiencia del Personal Clave.
C. Experiencia del postor en la especialidad.

6. DEL RESULTADO DE LA CALIFICACION D FERTAS:
En la etapa de calificacién de las ofertas se obtuvieron los siguientes resultados:

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR: (NO CUMPLE)

[y CLIENTE OCBJETO DEL CONTRATO

SERVICIO DE RECOJO, ROTULADO,
. EEESETRJE.?E%REN TRANSPORTE. DISTRIBUCION Y ENTREGA DE
DE ALTO AMAZONAS | KITS DE MATERIALES EDUCATIVOS Y KITS DE
MATERILES FUNGIBLES -YURIMAGLAS

SERVICIO DE RECOJO, ROTULADO.
3 UN'DQ‘}R,E\%ESC“J?SN TRANSPORTE, DISTRIBUCION Y ENTREGA DE
EE%L O AMAZONAS | KITS DE MATERIALES EDUCATIVOS Y KITS DE
DE ALT MATERILES FUNGIBLES -BALSAPUERTO

Contrato 01 — Servicio 01

CONTRATO N° 005-2020-UGELAA-D
(Adjudicacion Simplificada N° 2-2020-UGELAAIOEG-1)

Conste por el presente documento, la CONTRATACION DEL SERVICIO DE RECO.M
ROTULADO, TRANSPORTE, DISTRIBUCION Y ENTREGA DE KITS DE MATERIALE
EDUCATIVOS Y KITS DE MATERIALES FUNGIBLES DESDE LA UNIDAD DE GESTIO)
EDUCATIVA LOCAL DE ALTO AMAZONAS HASTA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVA
PUBLICAS DEL NIVEL: [NICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA DEL DISTRITO DE YURIMAGUA
’—9 LTO AMAZONAS-LORETO (DOTACION 2020)", que celebra de una parte UNIDAD D
§ ESTION EDUCATIVA LOCAL DE ALTO AMAZONAS (UGELAA} en adelante LA ENTIDAD, cq
SRUC N° 20408727449, con domicilio legal en ia Calle Tacha N° 802 - LORETO - ALT
ALTO YAMAZONAS - YURIMAGUAS, representada por su Director Lic. Edus. JULIO MELENDH
AMAZONAS PADILLA, ldenfificado con DNI N° 10388088, y de ofra parte CONSORCIO PERLA DH
(CONSORCIO) HUALLAGA conformado por las siguientes {03) empresas: ABROINDUSTRIA ALTO AMAZONA
J\S.R.L. con RUC N° 20409000984, con poder inscrito en Ia Ciudad de Yurimaguas, en la Ficha N
1000000170, Asienta N° B-2, con domicitic Legal en Jr, 15 de Agosto N° 840-YURIMAGUAG-ALT
MAZONAS-LORETO, con su Representante Legal Sra. GARCIA BARTRA, JULY DORIg
\dentificado con D.N.I. N° 05580100, COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA CESUKIE.LR.
con RUC MN° 20450127354, con poder inscrito en la ciudad de Yurimaguas, Asienta N° ADG00
con domicilio Legal en Calle José Galvez N° 208- YURIMAGUAS — ALTO AMAZONAS - LORETC
con su Represenlante Legal Sra. GARGIA BARTRA, JULY DORIS, identificado con O.N.I. N
5580100, y GARCIA BARTRA JULY DORIS con RUC N 10055801008, con domicilio Legal-e
15 de Agosto N° 840~ YURIMAGUAS - ALTO AMAZONAS - LORETO, identificado con O.N
05580100; teniendo como representante comen del consorcio a la Sra. GARCIA BARTR/
LY DORIS, identificado con D.N.I. N° 05580100, con domicitio comin en Jr. 45 do Agosto N
40-YURIMAGUAS-ALTO AMAZONAS-LORETQ; a quien en adelante se le denominara £
ONTRATISTA en los términos y condlciones siguientes:

Promesa de Consorcio a folios 144

INFORMES Y CONTACTO:
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] PROMESA DE CONSHRSID
[l pars ol caso en qee UR fedignslo so prasenie comn Bzt

Tafernee
OHGAND ERNSARGANG DT LAS CONTRATACIORES

ADLILUDIC ACIOR SIPLIFICADS H 220G ABSOE
Presecgy, - :

Los susiziias declaramay BROIEITCN qus hEmes coRvanidy Be farma breveesior, Hurzin el opse

Jua due #l pracodinisain oe SECCHIO, parm prEseniar ana césrtn : ¢
EPLEFICADA HY 22020 LIS EL ARIOES- 1. P ORUTEa 2 ARJUDICACIGH

Asimibsmo, on aaso da olitones a L pno, nea ey % i
; < @ 1 Frometames a Brrmassar of SR A sonnepis
e conianhad can 5 catsideckia por ol articuie 149 dol Ragste de b 1 - : s dail
i ; ke o & iz ] & Crentry -]
Estitts, bxyo fas signianles congizicoes: o e dﬁil

a4 Ieegraies dal consoscky

T COMERCIMIZADORA ¥ (ETRIALIDORA SESLI E1 L
2 ACRCINDUSTRIASLTD AMAZOMAS E5 1L

3 JULY DoRIE GAHRGIA BARTRA,

4. NAVIERA JULY DORIG E (AL

b D{-:s;gnamcz # JULY DORIS GARTIA BARTRS, domidficada con DHE N* CE8BIHEN same
eitesertante comin del consenn Bera clonias de pardzisar sn lodes jos acled refendns gl
pr;-ﬁn:.‘l‘tvmwﬂa = mxeccion, susenipoidn ¥ pjRcucidn del comfraty worrespandiants son b udipog
DE SESTION EQUCaTiue, LOCAL DE ALTO ANAZONSS [UDEL2A -~ YRR AU,

Asimicrs, decksemog gus o repmantisnte coman ¥el consarcio : et
s “1i4, o B : £ i WS ercucalra irpaedida,
inkzbditade nf suspercidn ETd gidraler con ! Shlara

=1 FiAmos neestra dwaiclis sgal comon sn en Praeaasiins Afansn Ugane Lote 0, fahs ‘
Hukmaguas, Frdicia de Alig Aezonas, Rogtn Lafen Xa i dv:

@) Lasoblgacernss cus corressalan 8 ceda une de oy itegrantes del sonsancl zon ke sxnentag;

GHUCACIGNES DE COMERCILIZADGRA ¥ CIFTRIBLEDCARA CLSUN ELA.L, gt
- Ejrrueidn 4ol gprviso: Trerepoete s matsraies educalios wa barpzatrs,

2 OMLIGATIONES (1 CEEROINDUSTRS AT S ZONAT SR rgh

- Ejecucitn d&_! SECH” Trankpode ds materizag sducativas widl tstrasing.
~ ERE0N Adminstrative,
- Bactirncign

¥ DELRGIONET DT Sy DORIE GARLIA BORTRA e

- Ejecigai dul servick: Trangpore 90 Mk ad watyny wia lerrasing :
# - COLIBACIONES DE NAVIERS JULY DORIS £ 1R Ay

- Bjecuscian daf servisis: Transmoets e rmatenates aducatives we Sesial

TOTAL DELIBAGIONES TaomA

Lo mismo ocurre con el Contrato 02 — Servicio 02

CONTRATO N° 006-2020-LIGELAA-D
{Fdjudlicecidn Simplificads e L ARGAIGBELAMCED-1)

RmConte poc e preserte docunisia, I CONTRATACION DS SERVIGIO CE SECOLD,
TULASD, TRAMSPOHRTE, DISTRISUCION ENTREGS OE KTS OE MATERGLES

W HPUCATIVOS ¥ KITS DE MATERISLES FUNGIBLES DESDE Lo UNIAD D15 GRSV
HCATIVG LOCAL DE ALTO AMAZONAS HASTA LAS INSTITUCIONES ECUCATIVAS

%‘;‘; UELICAS DEL MMEL: TMIGIAL, FRIMARIA Y SECUNDARIS DEL DISTROD - pe
EALSAPUERTOALTO AMAROMAS-LORETSD (DOTACION 20201°, Gie celebrs de ura parbs
UMIDAD CE GESTION ECUCATIVG LOCAHL DE ALTO AMAZGHNAS (UGELARN) 20 adelarie

o ENTIDAD, con FUG P FOSNBTETLE0, san donisbe lagal =0 kb Calle Tacna N 602 -
g ETO - ALTD AMATONAS - YURBASELAS, mpresenlaco per su Direstar Lis. Bdue, JULISY
LHIPEL ENDEER 2AILLA, |dent®iorde pon DN M3 ILEEII0E, ¥ de oly pate COHSORGID

HLA GEL HUALLAGA sooformodo por bos sigidenhes, 1% empressss AGRCINDUSTRES,
e TO AMAZOMAS S R4, oon RUGC N° AEA0VOOCARY, con podr Inpcr®o wn fa Shedad g
:*ﬁ‘fwiﬂmunau. en b Piche WY GOCOO001TT70, Adento H* B2, mon comisito Legs o4 & 18 d

Agosto B BA0-YURIMASUASOLTD AACZONAS-LORETE, ote 6u Resnssantante Legd S,
o BORCHS, BARTRA, JUILY DORES, icen@icads von DKL 4° DESETTO0, COMERZIAL LXANDIED,
b P OGS TRIBUIDORA SESUM 2 LRL. con SUC B 20EEQVLTISL, con Lodar irectiio e la
dad da Yusimaguars, Askalo W7 400004, won deriniin Lessl o5 Oailo Josd Gafenr [
RILAGUAT — ALTCH aMATDMNAL - LORETS, com % Pepessanlomie Legal Sra, CARGH.
TR, SULY DORIS, denlifisedn ceo Dol p? LSBTt v GARCIA BARTES JULY
MRIS mon RUC MPOIDOGESOTORS, con domvcii Legsd an Jr 15 ge Agasic N 040
ORI AGUAS — BTG ARAAZCOMAS - LORETO, identifieads con @00 K* SISGE01 00 Inrs ks
Crct TeRmanriante: oomin del congorcic @ ln Sra GARCDY BARTRA, JULY DORIS,
Gy oo DLNL Y GESBDI00, san deeniciin cotrds en b 1% da Sygasts BP0
RIRAGUAS ALTO AMOSOMASLORETYY: a guien en adoanls se e shvrmornirers CL
NTRATIETA 00 ks Wamnlnos v condinianes siguiantes:

2 i SR S
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FROMESA DS CONSDRCIO
[Bale parg of 2ase &0 Gue un consoreio sa prasanto cemo posbark

Bealvites

DRGANG ENCARGADD DE LAS COMTRATACIOMES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA H® 1-2020-UGELASOES
FraAanin. -

Los r'-:r.rscﬁ:.?a dmi::'{amm mfmu;munln gite hemos convenide on oo IPesDasbls, duranle o Iﬁpxl::u
R o procediiento de selecidn, para preannby R ofee eatlunis o b ADJUD i &
SIPLIFICADA, N 42020 UGELAAQED-1. " iGAE:IQI?

fglmim:. BN 2280 dR abloner I lnssns pes, lios sompromesamas a ‘eemalizar gl G ol e comsoron,
s cantermidin Gt 1o mateiockin pre ol articale 1490 dal Ragdarered delo Ley dn Covratomiones gl
Eglach, hojo las siguientes conginores: :

2} Inlegasinies &4 Consondc i
GOMUACUMIZALGRA ¥ DISTRIBUIDIRS SESUK] E.LRL
ARRCIKCUSTRA AU TOAMATINGS SR

JULY DORIS GARCIL BARTRA.
PSRRI AULY DORIS ELRL

Jehliga

2i Designamos a JULY DORIS SARCIA BARTS, iSentficnds con DMl N” NEEES100, ooeng
mruEMilanes coein o conenmcld pero siecias de poricpor on todes B3 Doty referidas o
Presecimisne Sz saleoddn, GuBcrpClSn v alecuson del coniraly oxraspandizale non & BRIDAG
D€ BESTIDN DLUCATIVA LEGAL D2 ALT AAASDMNAS ENEEELAE, ~ YURIWAGLNGS, :

.ﬁasimia_rm. deckwminos gue o representante camin dul corsmesn 1o ke saguenlra snoadhl,
inhabditaile i suspencdo fsan coniralas o of Ested,

s Fhasvos musstre damizibo logal comie an on Froeegesian Soemn Ul Lote 12, Cistrite da
Yisimigues, Provinca de Allg Arszonas, Rugidn Lomea

Iy Lsuohligasisnes que surespondon & cads who deloa FvsgEal gel tansorcio san i siguisss:
1. CBLIGASIOHES OF COMERGALIZADORA ¥ DISTEI BUIDDRA SESUM] EA K1 818 2%
3
- Epecucidn cel snrddio: Tamnaperd de maseriubis echisatives vis lnmesine.
] CEUGADIDHEES CE AGRINDUSTALS ALY SMATONAS SR 2

= Ejecyviln dul sarvicio: Fransporis de materisies oostnduns Wi Hirsiie.
- Gestidn Aefministrativa,
- fautaracian

3 ORJCACKINGS CE JULY DORS GAUICLA BARTRA P i
- Ejecunion dal sarvichy Teansperts de matedsles pivivas wa tamesse, ‘

¢ DELIGARONSE GE MAVIERA JULY DORSS S (AL, s
- Ejecugion dal serdicia; Tranapeds de malersies revcalivas wia Svinl

TOTAL CELIGACIOHNES LN

De conformidad con al Art. 49.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones — la
entidad verifica la admisién y/o calificacién de, los postores conforme a los
requisitos que se indiquen en los documentos del procedimiento de seleccién, a
fin de determinar que estos cuenten con las capacidades necesarias para
ejecutar el contrato de la presentacion de los documentos. Por eso, en los
documentos del procedimiento de seleccion se establecen de manera clara y
precisa los requisitos que deben cumplir los postores a fin de acreditar su
colocacion.

Sobre el particular, es necesario tener en cuenta que la revision de las ofertas
presentadas por los postores debe realizarse de manera integral y conjunta, lo
que implica el anélisis de la totalidad de los documentos que se presentan, los
cuales deben contener informacién planamente consistente y congruente. En
caso confrario, de observarse informaciéon contradictoria, excluyente o
incongruente entre si, que no permita tener certeza del alcance de la oferta,
correspondera declarar no admitida o descalificada la misma.

Al no existir congruencia entre el los contratos presentados como experiencia del
postor y la promesa de consorcio presentado para validad el monto de la
experiencia, se DESCALIFICA |a oferta al no ser tomado en cuenta por el Organo
Encargado de las Contrataciones.
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Para acreditar el equipamiento estratégico - 01 Nave fluvial hasta 45.00 arqueo
neto.

Presente una promesa de alquiler, sin embargo, no se especifica a quien va a
Alquilar el Sr. Américo Vasquez del Aguila.

Estimados Sefiores: Por medio del presente el suscrito, AMERICO VASQUEZ DEL
AGUILA, identificado con DNI N° 05594754, domiciliado en CALLE COMEBCIO
NRO 601 - YURIMAGUAS - ALTO AMAZONAS - LORETO WORKING CORNIX
E.LR.L. con RUC N° 20604138982 v domicilio en calle LIBERTADORES MZ. BLOTE
24 AA.HH. VIOLETA CORREA ~ ALTO AMAZONAS - LORETO sea favorecido con la
Buena Pro del siguiente procedimiento de seleccion ADJUDICAGION SIMPLIFICADA
N° 01-2023-UGELAA-OEG, para la contratacién del “SERVICIO DE TRANSPORTE Y
DISTRIBUCION DE MATERIALES EDUCATIVOS-DOTAGION 2023 {INCLUYE
RECOJO, TRASLADO Y ENTREGA DE CARGA), PARA LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS DEL DISTRITO DE YURIMAGUAS EN EL AMBITO DE LA UNIDAD DE
GESTION EDUCATIVA LOCAL DE ALTO AMAZONASY Nos comprometemos a
ALQUILAR el equipamiento estratégico en concordancia con e REQUISITO DE
CALIFICACION en las bases como se detalla:

Segundo Caso: la Entidad ha solicitado en las bases integradas que esta nave
fluvial tenga arqueo neto hasta 45.00.

La embarcacion fluvial presentado es de Arqueo Bruto: 205.00 y de Arqueo Neto:

60.10
FECHA REGISTRO INICIAL | AU
DATOS DEL PROPIETARID
Nembre o Razin Sooa! AMERICO AU £ OFL AL A

ONG RUC DNI - 65694754
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En ese sentido NO CUMPLE con lo solicitado en las bases integradas.

DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR:

INFORMES Y CONTACTO:

Calle Tacna N° 802 - Yurimaguas

~ Alto Amazonas - Loreto - Pera
Py . .




-§&£A‘ PERICI Ministerio e WA azona @ TS UNIDAS DE aESTION
‘Q . de Educacion ' TQ “’mwn £ = melensy i@} EE—#’:REX;;S@L

AT
Beague Topical Pinrasitia Ut wrt Fodo GREL TR YURIMAGUAS
T i

“‘Afio de 1a unidad, la pPaz y el desarrollo”

Consle por ¢l presente documento, que celebra de una parte JAS CONSULTORIA Y SERVICIOS
GENERALES E.LR.L, en adelante EL CONTRATANTE, con RUC N° 20572123228, con domiciio legal en
CALLE CONDAMINE N° 515-A YURIMAGUAS-ALTO AMAZONAS-LORETO, representada por su
GERENTE TITULAR LOPEZ TAPULLIMA MANUEL, identiicado con DNI N 18143650, y de otra parle
GROUP WORKING CORNIX EIRL, con RUC N° 20804138982, con domicilio legal en LIBERTADORES
MZ B LOTE 24 AA HH. VIOLETA CORREA. YURIMAGUAS-ALTO AMAZONAS-LORETO. debidamenta
representado por su Representante Legal, NIXON CORREA RUIZ, con DNI N° 43324571, 2 quien en
adelante se le denominard EL CONTRATISTA en los téminos y condiciones siguientes;

CLAUSULA PRIMERA: OBJETQ El presenie conrato fiene por abielo servico de SERVICIO DE
TRANSPORTE TERRESTRE DE MATERIALES Y AGREGADOS, PARA EL PROYECTO
MEJORAMIENTO DEL ESTADIO MUNICIPAL DE LAGUNAS, con loda la documentacién en regla (tarjeta
de propiedad, permisos, Soat) y en perfecto estado de conservacion.

GLAUSULA SEGUNDA: MONTO CONTRACTUAL EI Monto total de’ iesente contrato asciende a §/
45,000.00 (CUARENTA Y CINGO MIL CON 00/100 SOLES), que inctve “oos loa impuestos de Ly,

Plazo de ejecucién 30 dias calendarios.

Acta de Conformidad de fecha 25 de junio de 2022.

CONSTANCIA DE 'CONFORMIDAD

El que suscribe MANUEL LOPEZ TAPULLIMA, identificado con DNI N.°
18143660, Representante Legal de la Empresa JAS CONSULTORIA Y
SERVICIOS GENERALES E.LR.L, con RUC N.° 20572123228 Con fecha
25 de JUNIO del 2022 se deja expresa consiancia de que el SERVICIO DE
TRANSPORTE TERRESTRE DE MATERIALES ¥ AGREGADOS, PARAEL
PROYECTO MEJORAMIENTO DEL ESTADIO MUNICIPAL DE LAGUNAS,
con la empresa GROUP WORKING CORNIX E.LR.L. ha concluido
satisfacloriamente en el plazo de ejecucién establecido cumpliéndose con las
especificaciones del contrato, por lo tanto, se amile la conformidad del

Experiencia 01.

i' CONTRATO PRIVADO DE SERVICIO DE TRANSPORTE DE MATERIALES Y AGREGADOS

servicio en calidad de muy bueno.
\
|

CONTRATISTA | GROUP WORKING CGRRIX ELRL.
PLAZO DE EJECUCION : 30 DIAS CALENDAR.0S
FECHA DE INICIO 05-05-207¢

FECHA DE TERMINO (05 -06-7022
MONTO CONTRATADG . §/45,000.00 CUARENTA Y CINCO MIL CON 00/100 SOLES
PENALIDAD PNINGUND
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Inicio: 05-05-2022

Termino: 05-06-2022

Plazo ejecutado 32 dias calendarios.

INFORMES Y CONTACTO:

Calle Tacna N° 802 - Yurimaguas
“* Alto Amazonas - Loreto - Peri
Fean
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LAUSULA TERCERA: DEL PAGO EL CONTRATANTE 4= thga a pagar la contraprestacion g Bt
'@Q@Iﬁﬁftﬁ.& £ pago a cuenta corrignte e e o
I CUENTA CORRIENTE | CUENTA CORMIENT: IWTERBANCARIO T Hanca ™

| 001103240200432684812 | T 57 132400020043284512 | BEVA CONTINENTAL

Para iaf sfecto, & rasponsable de olorga: ki eonttimidad de la prestacicn debara hacera en s plazo que
ne excederd de los fres (3) dias de ‘07 fa recepeion, salve que se recuiers efectus? prusbas que
permilan verificar &f cumplimiento s tigasion, en cuyo case la conformidad e emite & un plazo
raxitio de diez {10} dias, bajo rasprrzan dad de dicho administador, : o

EL CONTRATANTE debe efacun e #ago dentro de los un {01) dia calendario sigulentes de otorgada fa
conformidad de las seracins, Ser e que se verifiquen las cendicionas establecidas en el contrato para
gilo, bajo responsabifidad del resyonsable competante,

El plazo de otorgamiento de la conformidad no cumple lo descrito en la clausula
tercera del contrato presentado.
SE TOMA COMO NO VALIDO ESTA EXPERIENCIA PRESENTADA.

Experiencia 02.

CONTRATO PRIVAGD BE TRANSPORTE DE CARGA EN GENERAL
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Plazo de ejecucion 15 dias calendarios.

Acta de Conformidad de fecha 10 de setiembre de 2022,

CONSTANCIA DE CONFORMIDAD

El que suscribe MANUEL LOPEZ TAPULLIMA. identificado con DNI N2
18143660, Representante Legal de fa Empresa JAS CONSULTORIA Y
SERVICIOS GENERALES E.I.R.L, con RUC N.° 20572123228, Con fecha
10 de SETIEMBRE del 2022 se deja expresa constancia de que e SERVICIO
DE TRANSPORTE TERRESTRE DE MATERIALES, con la empresa
GROUP WORKING CORNIX E.ILR.L. ha concluido satisfactoriamente en el
plazo de ejecucion establecido cumpliéndose con las aspecificaciones del
contratc. por lc tanto, se emite la conformidad del servicio en calidad de muy

bueno.

CONTRATISTA § GRE}_UP WORKING CORM X FLRL.
PLAZO DE EJECUCION : 15 DIAS CALENDAR!O".

FECHA DE INICIO c13-08-2022

FECHA DE TERMINO 128 -08-2022

MONTO CONTRATADO 8§/ 71,200.00 SETENTA Y UN MIL DOSCIENTOS CON 00/100
SOLES

PENALIDAD  NINGUNC

Inicio: 13-08-2022
Termino: 28-08-2022

INFORMES Y CONTACTO:

Calle Tacna N° 802 - Yurimaguas
“ Alto Amazonas - Loreto - Per(
Faany [ .
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“‘AYio de la unidad, la paz v el desarrollo”
Plazo ejecutado 16 dias calendarios.

BLAUSULA TERUSHA_DEL PAGD EL CONTRATANTE se OBWE & BaJY [ contraptestanon a EL
ONTRATISTA 80 oag. acusmiacomente e
CUENTA CORRIENTE CUENTA CORRIENTE INTERBANCARID BANCO

GOTiDIb0MSIRRST T __ B1132400020043284512 | GBVA CONTNENTAL

Para 13t ofocto sl responsatie g aerga fa comformidad de 13 prestowdn debed hacirio on un PRI Gue no
orcederd de los ves (N dias de produtda fa FOLORUAN BIVO Que 68 fequiera oletiuar prushas Gue perindan
venficar of cumplimients de ia obbgacdn &n tuyo tas0 i conformidad se rnde en un plazo maximg de dez (10
dias byo responsabiidad de doho admemsirader

Il CONTHATANTE debe aftciual & Pagoe dertlio ge tos un o1i) Ee caiEdore sgeenes de ciuyada ia
confarmidag de fos servcios sempre gue 50 vordguen (@s condanes establecidas en ¢ contrato pars oo, beyo
respansaiiidad del responsatle compeients

El plazo de otorgamiento de la conformidad no cumple lo descrito en la clausula
tercera del contrato presentado.

SE TOMA COMO NO VALIDO ESTA EXPERIENCIA PRESENTADA.

Experiencia 03:

No se toma como Valido, falta demostrar el porcentaje de participacién a
través de la Promesa de Consorcio presentado al momento de la
presentacién de oferta en el respectivo procedimiento de seleccién o el
Contrato de Consorcio donde se evidencie las obligaciones de cada
consorciado.

EXPERIENCIA VALIDA:

S/ 12,800.00

De conformidad con al Art. 49.1 del Reglamento de Ia Ley de Contrataciones — la
entidad verifica la admision y/o calificacion de, los postores conforme a los
requisitos que se indiquen en los documentos del procedimiento de seleccién, a fin
de determinar que estos cuenten con las capacidades necesarias para ejecutar el
contrato de la presentacion de los documentos. Por eso, en los documentos del
procedimiento de seleccion se establecen de manera clara Yy precisa los requisitos
que deben cumplir los postores a fin de acreditar su colocacién.

Sobre el particular, es necesario tener en cuenta que la revisién de las ofertas
presentadas por los postores debe realizarse de manera integral y conjunta, lo que
implica el andlisis de la totalidad de los documentos que se presentan, los cuales
deben contener informacién planamente consistente y congruente. En caso
contrario, de observarse informacién contradictoria, excluyente o incongruente
entre si, que no permita tener certeza del alcance de la oferta, correspondera
declarar no admitida o descalificada la misma.

No cumpliendo de acuerdo a lo solicitado en las Bases integradas, Capitulo III; el
Organo Encargado de las Contrataciones procede a DESCALIFICAR LA OFERTA
DEL POSTOR.

INFORMES Y CONTACTO:

Calle Tacna N° 802 - Yurimaguas

= Alto Amazonas - Loreto - Pertt
an . .
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S| CUMPLE: el Postor acredité lo siguiente:

- Capacidad Legal: El postor adjunta la documentacién solicitada, a efectos de
estar habilitado para la ejecucion del servicio,

- Equipamiento Estratégico: El postor adjunta documentacion de un (1) Camién con

Placa N° V5H790, se procedio a verificar en la consulta Vehicular de la SUNARP.
01 Nave fluvial de matricula PA — 50760 -MN

INVERSIONES
GENERALES | Personal Clave: CUMPLE con lo solicitado en tas bases integradas.

B&J EIRL - Experiencia del Postor en la Especialidad: El postor acredita un valor acumulado
facturado en S/ 196,480.20, (Ciento Noventa y seis Mil Cuatrocientos Ochenta y

20/100 Soles), cabe indicar que en su condicion de micro ¥ pequefa empresa
cumple con lo solicitado.

3 Cumpliendo de acuerdo a las Bases integradas, Capitulo |ll: por lo tanto, el Organo
Encargado de las Contrataciones procede a CALIFICAR LA OFERTA DEL
POSTOR.

El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES-OEC, da por aprobado
el resultado del ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
OFERTAS PRESENTADAS: de acuerdo con los analisis efectuados, y no existiendo
observacién a la misma, se procede a firmar el mismo, siendo 10:40 am horas del

26 de abril del afio 2023, procediéndose a Publicar esta decisién en la Plataforma
del Sistema del SEACE-OSCE.

s

MIKHAIL CHUMBE
%RE
OEC-UGELAA

INFORMES Y CONTACTO:

Calle Tacna N° 802 - Yurimaguas

~ Alto Amazonas - Loreto - Perii
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